（1/2）

平成 15 年 1月 27 日

各  位

会社名 第一セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 濱崎 泰行

（コード番号 5234 東証第 1部）

問合せ先 取締役総合管理部長 仁田峠 宏司

（℡.044-322-5361）

固定資産の譲渡及び平成 15 年 3 月期の業績予想の修正に関するお知らせ

Ⅰ.固定資産の譲渡

当社は、平成 15 年 1月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.譲渡の理由

社宅の集約・統合及び今後の事業運営等を勘案して譲渡することとしたものであります。

2.譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 東京都大田区中馬込二丁目 25 番 4（地番）

 土地 宅地 774.97 ㎡

 建物 社宅用家屋

譲渡価額 281 百万円

譲渡簿価及び関連費用 17 百万円

現況 社宅用地

3.譲渡先の概要

商号 株式会社オーチュー

本店所在地 東京都渋谷区代々木二丁目 18 番 3 号

代表者 片野 忠彦

資本の額 99 百万円

主な事業の内容 ビルメンテナンス業

当社との関係 なし

4.譲渡の日程

平成 15 年 1月 27 日 取締役会決議

平成 15 年 1月 28 日 契約書締結

平成 15 年 1月 28 日 物件引渡予定

5.今後の見通し

平成 15 年 3 月期の財務諸表において、約 260 百万円を特別利益として計上いたします。

（2/2）

Ⅱ.平成 15 年 3 月期業績予想修正に関するお知らせ

固定資産の譲渡に伴い特別利益を計上いたしますので、平成14年11月 25日の中間決算発表時に

公表した平成 15 年 3 月期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

平成 15 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1日～平成 15 年 3 月 31 日）

1.個別  （単位：百万円、%）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 14 年 11月 25 日発表）
9,300 530 280

今回修正予想（B） 9,300 530 430

増減額（B-A） 0 0 150

増減率 0.0 0.0 53.6

前期（平成 14 年 3 月期）実績 10,466 557 413

2.連結  （単位：百万円、%）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 14 年 11月 25 日発表）
17,700 500 250

今回修正予想（B） 17,700 500 400

増減額（B-A） 0 0 150

増減率 0.0 0.0 60.0

前期（平成 14 年 3 月期）実績 20,453 664 369

以 上